
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 007/2026 - DCO 

 

 A DIRETORIA DE COMPETIÇÕES DA FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE 

FUTEBOL, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE 

ARTIGO 1º – Alteração de horário dos jogos 

designados na Tabela do Campeonato Mato-Grossense – 1ª Divisão – Edição 2026, por solicitação 

do clube mandante, conforme abaixo discriminados: 

 

Nº JOGO DE 

 

 

21 

 

 União Esporte Clube 

 X  

Sport Sinop LTDA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

 24/01 – Sábado  17:00  Luthero Lopes/ Rondonópolis 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

Manter 18:00  Manter 

Nº JOGO DE 

 

 

32 

 

 União Esporte Clube 

 X  

Clube Esportivo Operário 

Várzea grandense 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

 31/01 – Sábado  17:00  Luthero Lopes/ Rondonópolis 

PARA 

DATA HORA ESTÁDIO/ LOCAL 

Manter 18:00 Manter 

 

Registrada. Comunique-se e Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2026. 

 

 

Diogo José Ribeiro Carvalho 

Diretor de Competições 


